
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 작물지원과

정책: 농촌진흥사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 전문인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2015년도 본예산 일반회계 작물지원과

작물지원과 13,631,754 12,134,449 1,497,305

국 2,440,750

지 806,000

기 536,000

도 1,756,786

군 8,092,218

농촌진흥사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 403,000 478,700 △75,700

국 35,800

지 100,000

도 55,500

군 211,700

전문인력육성 133,000 163,700 △30,700

국 35,800

도 25,500

군 71,700

전문인력육성 9,400 9,400 0

201 일반운영비 1,400 1,400 0

01 사무관리비 1,400 1,400 0

○강소농 육성 1,400

― 강사수당 800

― 교육교재 제작 600

200,000원*2명*2회

3,000원*100부*2회

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0

○과학영농기술 현장상담 여비

5,00020,000원*10명*25일

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○시책추진업무추진비 3,0003,000,000원

농업전문인력양성 23,600 26,300 △2,700

국 11,800

군 11,800

201 일반운영비 5,200 7,200 △2,000

국 2,600

군 2,600

01 사무관리비 5,200 7,200 △2,000

○국비보조사업 5,200

― 농업경영전문인력양성(3주)

2,6002,600,000원*1명

국 1,300

군 1,300

― 지도공무원 관리자교육 600600,000원*1명

국 300

군 300

― 농촌진흥사업 활력화지원 2,0002,000,000원

국 1,000
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부서: 작물지원과

정책: 농촌진흥사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 전문인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 1,000

202 여비 18,400 19,100 △700

국 9,200

군 9,200

01 국내여비 12,400 9,200 3,200

○국비보조사업 12,400

― 지도공무원 전문연수(2개월)

4,0004,000,000원*1명

국 2,000

군 2,000

― 농업경영전문인력양성(3주)

1,4001,400,000원*1명

국 700

군 700

― 지도공무원 관리자교육 600600,000원*1명

국 300

군 300

― 지도공무원 전문능력개발 활동지원

2,4002,400,000원

국 1,200

군 1,200

― 농촌진흥사업 활력화지원 4,0004,000,000원

국 2,000

군 2,000

04 국제화여비 6,000 9,900 △3,900

○국비보조사업 6,000

― 지도공무원 해외연수 6,000

ㆍ국제협력과정 6,0006,000,000원*1명

국 3,000

군 3,000

전문지도인력육성 12,000 8,000 4,000

도 5,500

군 6,500

202 여비 12,000 8,000 4,000

도 5,500

군 6,500

04 국제화여비 12,000 8,000 4,000

○도비보조사업 12,000

― 지도직공무원 전문능력개발 지원

8,0004,000,000원*2명

도 4,000

군 4,000

― 시설원예 전문 컨설턴트 양성

4,0004,000,000원*1명

도 1,500

군 2,500

강소농육성(국비) 48,000 68,000 △20,000

국 24,000
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부서: 작물지원과

정책: 농촌진흥사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 전문인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 24,000

201 일반운영비 34,000 26,000 8,000

국 17,000

군 17,000

01 사무관리비 16,000 26,000 △10,000

○국비보조사업 16,000

― 강소농지원 모델사업 10,000

ㆍ교육 교재 제작 등 5,0001,000,000원*5회

국 2,500

군 2,500

ㆍ홍보물 제작 5,0005,000,000원*1회

국 2,500

군 2,500

― 강소농 사업관리 및 성과평가 지원

6,0002,000,000원*3회

국 3,000

군 3,000

03 행사운영비 18,000 0 18,000

○국비보조사업 18,000

― 강소농모델지원 교육 및 행사개최

7,0001,000,000원*7회

국 3,500

군 3,500

― 교육 강사수당 10,0002,000,000원*5회

국 5,000

군 5,000

― 사업성과보고회 개최 1,0001,000,000원*1회

국 500

군 500

202 여비 4,000 2,000 2,000

국 2,000

군 2,000

01 국내여비 4,000 2,000 2,000

○국비보조사업 4,000

― 강소농 지원관리 4,0004,000,000원

국 2,000

군 2,000

206 재료비 4,000 2,000 2,000

국 2,000

군 2,000

01 재료비 4,000 2,000 2,000

○국비보조사업 4,000

― 교육 재료비 4,000400,000원*10종

국 2,000

군 2,000

301 일반보상금 6,000 8,000 △2,000

국 3,000
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부서: 작물지원과

정책: 농촌진흥사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 전문인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 3,000

09 행사실비보상금 5,000 8,000 △3,000

○국비보조사업 5,000

― 강소농지원 모델사업 5,00020,000원*250명

국 2,500

군 2,500

11 기타보상금 1,000 0 1,000

○국비보조사업 1,000

― 강소농 성과 우수자 시상금(3명)

1,0001,000,000원*1회

국 500

군 500

강소농육성(도비) 40,000 0 40,000

도 20,000

군 20,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

도 20,000

군 20,000

01 민간자본사업보조 40,000 0 40,000

○도비보조사업 40,000

― 우수강소농 품목별 선도농업 육성시범

40,00025,000,000원*2개소*80%

도 20,000

군 20,000

농촌지도기반조성 270,000 315,000 △45,000

지 100,000

도 30,000

군 140,000

지역농촌지도사업활성화지원 200,000 190,000 10,000

지 100,000

군 100,000

402 민간자본이전 200,000 180,000 20,000

지 100,000

군 100,000

01 민간자본사업보조 200,000 180,000 20,000

○지특회계사업 200,000

― 지역활력화작목 기반조성 200,000

ㆍ여주 2기작 작부체계 시범

200,00010,000,000원*20개소

지 100,000

군 100,000

지역활력화작목기반조성 70,000 0 70,000

도 30,000

군 40,000

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

도 30,000
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부서: 작물지원과

정책: 농촌진흥사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 40,000

01 민간자본사업보조 70,000 0 70,000

○도비보조사업 70,000

― 지역활력작목기반조성 70,000

ㆍ과수재배 생력화시범(전동가위)

70,0003,125,000원*32대*70%

도 30,000

군 40,000

친환경농업기반조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 6,198,744 6,221,704 △22,960

국 2,088,750

도 551,386

군 3,558,608

친환경농업지원 774,680 1,097,280 △322,600

국 190,000

도 133,076

군 451,604

친환경농업육성 77,800 215,200 △137,400

201 일반운영비 5,700 4,400 1,300

01 사무관리비 3,200 3,200 0

○친환경농업 육성 3,200

― 교육 강사수당 2,000

― 교육 현수막 제작 300

― 교육 교재 제작 900

200,000원*2명*5회

60,000원*5회

5,000원*180부

03 행사운영비 2,500 1,200 1,300

○친환경농업박람회 참가 2,5002,500,000원*1회

301 일반보상금 72,100 60,800 11,300

09 행사실비보상금 7,100 1,600 5,500

○친환경농업교육 등 행사 참석 보상금

1,600

○친환경연합회 읍면지회 교육

5,500

20,000원*40명*2회

500,000원*11읍면

11 기타보상금 65,000 59,200 5,800

○친환경인증 수수료 지원

60,000

○우수 친환경영농일지 선발대회 시상금

2,000

○친환경농산물 모니터링 농산물구입

3,000

500,000원*150건*80%

500,000원*4명

10,000원*300건

생태농업단지조성 80,000 0 80,000

도 40,000

군 40,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

도 40,000

군 40,000
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부서: 작물지원과

정책: 친환경농업기반조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 친환경농업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 민간자본사업보조 80,000 0 80,000

○도비보조사업 80,000

― 생태농업시범단지 조성

80,000100,000,000원*1개소*80%

도 40,000

군 40,000

친환경농업정보지지원 2,880 2,880 0

도 576

군 2,304

201 일반운영비 2,880 2,880 0

도 576

군 2,304

01 사무관리비 2,880 2,880 0

○도비보조사업 2,880

― 친환경농업 정보지 구독

2,8808,000원*30부*12월

도 576

군 2,304

친환경현장컨설팅지원 14,000 20,000 △6,000

도 7,000

군 7,000

201 일반운영비 9,100 14,100 △5,000

도 4,550

군 4,550

01 사무관리비 9,100 14,100 △5,000

○도비보조사업 9,100

― 강사수당 3,000250,000원*12명

도 1,500

군 1,500

― 교재 제작 4,000500,000원*8회

도 2,000

군 2,000

― 차량임차 2,100700,000원*3대

도 1,050

군 1,050

206 재료비 2,400 3,000 △600

도 1,200

군 1,200

01 재료비 2,400 3,000 △600

○도비보조사업 2,400

― 현장컨설팅 실습 재료비 2,400300,000원*8회

도 1,200

군 1,200

301 일반보상금 2,500 2,900 △400

도 1,250

군 1,250
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부서: 작물지원과

정책: 친환경농업기반조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 친환경농업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 행사실비보상금 2,500 2,900 △400

○도비보조사업 2,500

― 우수농가 현장견학 참석 보상금

2,50020,000원*125명

도 1,250

군 1,250

친환경농자재지원(국비) 475,000 340,000 135,000

국 190,000

도 85,500

군 199,500

402 민간자본이전 475,000 340,000 135,000

국 190,000

도 85,500

군 199,500

01 민간자본사업보조 475,000 340,000 135,000

○국비보조사업 475,000

― 친환경농자재지원사업(420ha)

475,000475,000,000원

국 190,000

도 85,500

군 199,500

친환경농자재지원 125,000 469,200 △344,200

402 민간자본이전 125,000 469,200 △344,200

01 민간자본사업보조 125,000 469,200 △344,200

○친환경인증 농자재 지원 125,000

― 저농약 125,000500,000원*500ha*50%

고품질쌀생산 1,883,064 1,991,300 △108,236

국 750

도 270,310

군 1,612,004

고품질쌀생산 19,114 17,218 1,896

101 인건비 4,464 4,168 296

04 기간제근로자등보수 4,464 4,168 296

○벼 실증시범답 인건비 4,46444,640원*10명*10일

201 일반운영비 8,750 7,150 1,600

01 사무관리비 8,750 7,150 1,600

○벼 실증시범답 운영 3,000

― 운영비 2,000

― 표찰 제작 1,000

○벼 병해충 예찰자재 구입 1,000

○교육 강사수당 1,250

○고품질 함양쌀 생산 1,900

― 홍보물 제작 1,000

2,000,000원*1회

40,000원*25개소

100,000원*10종

250,000원*5회

1,000원*1,000매
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부서: 작물지원과

정책: 친환경농업기반조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 고품질쌀생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 교육교재 제작 600

― 현수막 제작 300

○쌀 전업농 현지연찬회 차량임차

1,600

3,000원*200부

60,000원*5회

800,000원*2대

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

○벼 실증시범답 농자재 구입(종자, 비료, 농약

등) 3,000200,000원*15종

301 일반보상금 2,900 2,900 0

09 행사실비보상금 2,900 2,900 0

○평가회 등 참석자 급량비 700

○쌀 생산교육 참석자 급량비 700

○교육 및 행사 참석자 보상금 1,500

7,000원*100명

7,000원*100명

20,000원*75명

우량품종생산사업 225,200 207,100 18,100

206 재료비 103,200 105,200 △2,000

01 재료비 103,200 105,200 △2,000

○벼 병해충 공동방제 약제 구입

100,200

○벼 우량품종 증식단지 재료 구입

3,000

60,000원*1,670ha

1,000,000원*3개소

402 민간자본이전 122,000 101,900 20,100

01 민간자본사업보조 122,000 101,900 20,100

○벼 무논점파 면적 확대 사업

30,000

○볍씨 온탕소독기(300리터)지원

12,000

○벼 건조기 지원사업 60,000

○탑라이스 생산단지 조성

20,000

500,000원*100ha*60%

2,000,000원*12대*50%

12,000,000원*10대*50%

40,000,000원*1개소*50%

벼육묘용농자재지원 890,250 916,175 △25,925

402 민간자본이전 890,250 916,175 △25,925

01 민간자본사업보조 890,250 916,175 △25,925

○상토 지원 650,250

○모판 지원 240,000

3,400원*225,000포*85%

800원*300,000판

병해충관찰포운영 1,500 3,000 △1,500

국 750

군 750

206 재료비 1,500 3,000 △1,500

국 750

군 750

01 재료비 1,500 3,000 △1,500

○국비보조사업 1,500
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부서: 작물지원과

정책: 친환경농업기반조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 고품질쌀생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 병해충관찰포 운영 1,500150,000원*10개소

국 750

군 750

벼도비지원사업(도청) 398,000 87,000 311,000

도 159,250

군 238,750

402 민간자본이전 398,000 87,000 311,000

도 159,250

군 238,750

01 민간자본사업보조 398,000 87,000 311,000

○도비보조사업 398,000

― 고품질쌀생산단지 조성(130ha)

78,0009,750,000원*10개소*80%

도 29,250

군 48,750

― 기능성쌀재배단지 조성

80,0002,000,000원*50ha*80%

도 40,000

군 40,000

― 벼조기재배사업 240,0003,000,000원*100ha*80%

도 90,000

군 150,000

고품질쌀기술보급(기술원) 39,900 37,450 2,450

도 19,210

군 20,690

202 여비 3,700 3,250 450

도 1,110

군 2,590

04 국제화여비 3,700 3,250 450

○도비보조사업 3,700

― 식물방제관 능력배양 기술교육

3,7003,700,000원*1명

도 1,110

군 2,590

402 민간자본이전 36,200 34,200 2,000

도 18,100

군 18,100

01 민간자본사업보조 36,200 34,200 2,000

○도비보조사업 36,200

― 파종동시 벼 병해충방제기술시범

8,0001,000,000원*10ha*80%

도 4,000

군 4,000

― 고품질 벼 건조시범 7,20012,000,000원*1대*60%

도 3,600

군 3,600
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부서: 작물지원과

정책: 친환경농업기반조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 고품질쌀생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 초생력 생산비 절감 무논점파 시범(10ha)

15,00025,000,000원*1개소*60%

도 7,500

군 7,500

― 태풍대비 조생종 조기재배 시범

6,00010,000,000원*1개소*60%

도 3,000

군 3,000

벼병해충방제 163,500 78,557 84,943

도 50,250

군 113,250

206 재료비 52,500 16,205 36,295

도 15,750

군 36,750

01 재료비 52,500 16,205 36,295

○도비보조사업 52,500

― 벼 병해충 공동방제 지원 52,50060,000원*875ha

도 15,750

군 36,750

307 민간이전 95,000 50,000 45,000

도 28,500

군 66,500

02 민간경상사업보조 95,000 50,000 45,000

○도비보조사업 95,000

― 병해충 무인헬기 방제 70,000100,000원*700ha

도 21,000

군 49,000

― 친환경농업단지 병해충방제

25,000100,000원*250ha

도 7,500

군 17,500

402 민간자본이전 16,000 12,352 3,648

도 6,000

군 10,000

01 민간자본사업보조 16,000 12,352 3,648

○도비보조사업 16,000

― 농약안전사용장비 지원

16,00040,000원*500세트*80%

도 6,000

군 10,000

벼육묘장설치 145,600 72,800 72,800

도 41,600

군 104,000

402 민간자본이전 145,600 72,800 72,800

도 41,600

군 104,000

01 민간자본사업보조 145,600 72,800 72,800
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부서: 작물지원과

정책: 친환경농업기반조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 고품질쌀생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○도비보조사업 145,600

― 벼육묘장 설치 145,600104,000,000원*2개소*70%

도 41,600

군 104,000

고품질농산물생산기반조성 3,541,000 3,133,124 407,876

국 1,898,000

도 148,000

군 1,495,000

토양개량제지원 341,000 347,350 △6,350

국 210,000

군 131,000

402 민간자본이전 341,000 347,350 △6,350

국 210,000

군 131,000

02 민간대행사업비 341,000 347,350 △6,350

○국비보조사업 341,000

― 토양개량제지원사업 341,000341,000,000원

국 210,000

군 131,000

유기질비료지원 3,200,000 2,511,736 688,264

국 1,688,000

도 148,000

군 1,364,000

402 민간자본이전 3,200,000 2,511,736 688,264

국 1,688,000

도 148,000

군 1,364,000

02 민간대행사업비 3,200,000 2,511,736 688,264

○국비보조사업 3,200,000

― 유기질비료 지원 3,200,0003,200,000,000원

국 1,688,000

도 148,000

군 1,364,000

과수산업육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 2,987,300 1,966,172 1,021,128

국 170,000

지 500,000

기 402,000

도 399,000

군 1,516,300

함양곶감생산 1,146,300 559,800 586,500

지 500,000

도 185,000

군 461,300

곶감농가육성 20,300 11,300 9,000

201 일반운영비 7,700 7,700 0

01 사무관리비 7,700 7,700 0

- 11 -



부서: 작물지원과

정책: 과수산업육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 함양곶감생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농가교육 강사수당 1,500

○교육 교재 제작 2,000

○곶감홍보물 제작 1,500

○함양곶감평가보고회 전시 및 시식용 곶감 구

입 2,700

500,000원*1명*3회

10,000원*100부*2회

1,000원*1,500매

45,000원*6개시군*10박스

301 일반보상금 3,600 3,600 0

09 행사실비보상금 3,600 3,600 0

○농가교육 및 선진지 견학 보상금

3,60030,000원*40명*3회

401 시설비및부대비 9,000 0 9,000

01 시설비 9,000 0 9,000

○특화마을(체험농가)육성 9,000

― 벽화 및 조형물 설치 9,0003,000,000원*3개소

함양곶감단지조성 42,500 6,000 36,500

402 민간자본이전 42,500 6,000 36,500

01 민간자본사업보조 42,500 6,000 36,500

○고종시 묘목생산사업

10,000

○고종시 단지조성 32,500

10,000,000원*2개소*50%

13,000,000원*5ha*50%

함양곶감포장재지원 127,500 122,500 5,000

402 민간자본이전 127,500 122,500 5,000

01 민간자본사업보조 127,500 122,500 5,000

○고종시 고급박스 및 계량시박스 등 지원

127,5001,500원*170,000매*50%

함양곶감생산유통활성화 700,000 420,000 280,000

지 500,000

도 60,000

군 140,000

402 민간자본이전 700,000 420,000 280,000

지 500,000

도 60,000

군 140,000

01 민간자본사업보조 700,000 420,000 280,000

○지특회계사업 700,000

― 함양곶감 생산유통 활성화사업 700,000

ㆍ저온저장시설 350,00012,500,000원*40개소*70%

지 250,000

도 30,000

군 70,000

ㆍ곶감생산 건조시설

280,00020,000,000원*20개소*70%

지 200,000

도 24,000

군 56,000
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부서: 작물지원과

정책: 과수산업육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 함양곶감생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㆍ자동박피기 등 장비

56,0005,000,000원*16대*70%

지 40,000

도 4,800

군 11,200

ㆍ포장재디자인 개발 등

14,00020,000,000원*1식*70%

지 10,000

도 1,200

군 2,800

감말랭이 생산지원(도비) 250,000 0 250,000

도 125,000

군 125,000

402 민간자본이전 250,000 0 250,000

도 125,000

군 125,000

01 민간자본사업보조 250,000 0 250,000

○도비보조사업 250,000

― 감말랭이건조시설

100,00020,000,000원*10개소*50%

도 50,000

군 50,000

― 감말랭이저온시설

150,00020,000,000원*15개소*50%

도 75,000

군 75,000

이상기온대비 곶감덕시설 환경개선연구 6,000 0 6,000

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

○온습도 데이터로거 등 6,000200,000원*30개

FTA산업육성 1,002,000 750,000 252,000

기 402,000

도 180,000

군 420,000

FTA기금지원사업 2,000 0 2,000

기 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

기 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○기금보조사업 2,000

― FTA 과수 현대화사업 운영 2,0002,000,000원

기 2,000

FTA과수현대화 1,000,000 750,000 250,000

기 400,000

도 180,000

군 420,000
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부서: 작물지원과

정책: 과수산업육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: FTA산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 1,000,000 750,000 250,000

기 400,000

도 180,000

군 420,000

01 민간자본사업보조 1,000,000 750,000 250,000

○기금보조사업 1,000,000

― FTA 과수현대화사업 1,000,0002,000,000,000원*50%

기 400,000

도 180,000

군 420,000

고품질과일생산 839,000 656,372 182,628

국 170,000

도 34,000

군 635,000

친환경고품질과일생산 254,000 155,700 98,300

201 일반운영비 2,000 400 1,600

01 사무관리비 2,000 400 1,600

○과수농가 교육교재 구입 2,0005,000원*100명*4회

206 재료비 6,000 5,000 1,000

01 재료비 6,000 5,000 1,000

○수출 과수 나방류 예찰 트랩 구입

5,000

○꽃가루은행 운영자재 구입

1,000

200,000원*25세트

100,000원*5종*2회

301 일반보상금 3,500 2,800 700

09 행사실비보상금 3,500 2,800 700

○과수농가 작물별 교육 및 현장 벤치마킹

3,5007,000원*100명*5회

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○과수축제 및 판촉행사 지원

10,00010,000,000원*1회

402 민간자본이전 232,500 147,500 85,000

01 민간자본사업보조 232,500 147,500 85,000

○새소득(블루베리등 4종) 과원조성

12,500

○주력작목(사과) 과원조성

180,000

○꽃사과묘목 보급사업 10,000

○과수정형과생산 및 결실안정사업

30,000

25,000,000원*1ha*50%

36,000,000원*10ha*50%

10,000원*2,000주*50%

400,000원*150ha*50%

과수생산지원 160,000 133,000 27,000

402 민간자본이전 160,000 133,000 27,000
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부서: 작물지원과

정책: 과수산업육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 고품질과일생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 민간자본사업보조 160,000 133,000 27,000

○과수친환경자재 지원사업

50,000

○과일 신선도 유지제 지원사업

50,000

○수출단감 품질향상 사업

10,000

○과수 생산기반구축 50,000

400,000원*250ha*50%

500,000원*200ha*50%

1,000,000원*20ha*50%

20,000,000원*5ha*50%

과수신기술보급 340,000 321,672 18,328

국 170,000

군 170,000

402 민간자본이전 340,000 310,000 30,000

국 170,000

군 170,000

01 민간자본사업보조 340,000 310,000 30,000

○국비보조사업 340,000

― 과수조기출하용 우리품종 생산단지조성 시

범(10ha) 200,000200,000,000원*1개소

국 100,000

군 100,000

― 기후변화에 따른 온난화대응 과실안정생산

시범 100,000100,000,000원*1개소

국 50,000

군 50,000

― 과수 저장중 생리장해 예측제어시스템 보급

40,00040,000,000원*1개소

국 20,000

군 20,000

과수도비지원사업 85,000 46,000 39,000

도 34,000

군 51,000

402 민간자본이전 85,000 46,000 39,000

도 34,000

군 51,000

01 민간자본사업보조 85,000 46,000 39,000

○도비보조사업 85,000

― 과수 수정용 꽃가루 지원사업(60ha)

25,00050,000,000원*1개소*50%

도 10,000

군 15,000

― 베리생산시설 현대화사업(7.6ha)

60,000120,000,000원*1개소*50%

도 24,000

군 36,000

원예특용작물육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 3,876,761 3,302,895 573,866

국 146,200

지 206,000

기 134,000
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부서: 작물지원과

정책: 원예특용작물육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 특용작물고품질생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 750,900

군 2,639,661

특용작물고품질생산 1,101,909 1,126,355 △24,446

국 116,200

도 213,100

군 772,609

특용작물교육및홍보 20,200 9,100 11,100

201 일반운영비 9,500 9,100 400

01 사무관리비 9,500 9,100 400

○특용작물 육성 2,000

― 교육 운영비(강사수당, 교재, 차량임차 등)

2,000

○약초교실 운영 6,300

― 강사수당 등 교육 운영비 6,300

○특허등록 수수료 1,200

500,000원*4회

450,000원*14회

300,000원*4건

206 재료비 10,000 0 10,000

01 재료비 10,000 0 10,000

○함양 산약초 기능성 분석 재료구입

10,0002,000,000원*5종

301 일반보상금 700 0 700

09 행사실비보상금 700 0 700

○특작교육 참석자 급량비 7007,000원*100명

전작특용작물생산 175,000 141,000 34,000

402 민간자본이전 175,000 141,000 34,000

01 민간자본사업보조 175,000 141,000 34,000

○오미자 특화단지 육성 75,000

○산채류 활용 신소득작목 육성

40,000

○저온유통체계 구축(오미자,복분자)

60,000

30,000,000원*5ha*50%

16,000,000원*5ha*50%

6,000,000*20대*50%

특용작물신기술보급 200,000 120,000 80,000

국 100,000

군 100,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

국 2,500

군 2,500

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○국비보조사업 5,000

― 잡곡시범포조성 기반작업(경운 등 농작업위

탁) 4,000400원*10,000㎡

국 2,000

군 2,000

― 잡곡재배교육 운영 1,000500,000원*2회

국 500

- 16 -



부서: 작물지원과

정책: 원예특용작물육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 특용작물고품질생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 500

206 재료비 25,000 0 25,000

국 12,500

군 12,500

01 재료비 25,000 0 25,000

○국비보조사업 25,000

― 잡곡시범포 농자재 구입(비료, 퇴비, 비닐

등) 20,0002,000,000원*10종

국 10,000

군 10,000

― 잡곡시범포 입간판 제작

5,0005,000,000원*1개소

국 2,500

군 2,500

402 민간자본이전 140,000 120,000 20,000

국 70,000

군 70,000

01 민간자본사업보조 140,000 120,000 20,000

○국비보조사업 140,000

― 잡곡생력재배기술시범(농자재, 농기계, 포

장재 등) 40,0008,000,000원*5ha

국 20,000

군 20,000

― 고구마거점단지조성(1년차 30ha)

100,000100,000,000원*1개소

국 50,000

군 50,000

405 자산취득비 30,000 0 30,000

국 15,000

군 15,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

○국비보조사업 30,000

― 잡곡용 병해충방제기 4,0004,000,000원*1대

국 2,000

군 2,000

― 자동파종기 4,0004,000,000원*1대

국 2,000

군 2,000

― 탈곡기 4,0004,000,000원*1대

국 2,000

군 2,000

― 콩 정선기 18,00018,000,000원*1대

국 9,000

군 9,000

특용작물도비지원사업 508,640 473,000 35,640

도 208,240

군 300,400
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부서: 작물지원과

정책: 원예특용작물육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 특용작물고품질생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 28,000 30,000 △2,000

도 14,000

군 14,000

02 민간경상사업보조 28,000 30,000 △2,000

○도비보조사업 28,000

― 토종농산물 소득보전 직불제 28,00028,000,000원

도 14,000

군 14,000

402 민간자본이전 480,640 443,000 37,640

도 194,240

군 286,400

01 민간자본사업보조 480,640 443,000 37,640

○도비보조사업 480,640

― 우리밀 생산 지원사업 8,640360,000원*30ha*80%

도 3,240

군 5,400

― 잠종대 지원사업 2,00043,000원*93상자*50%

도 1,000

군 1,000

― 오미자 생산단지 조성

450,00030,000,000원*30ha*50%

도 180,000

군 270,000

― 한방약초안정생산(당귀 등)

20,0004,000,000원*10ha*50%

도 10,000

군 10,000

상림경관농업단지조성 165,669 183,255 △17,586

101 인건비 43,575 44,781 △1,206

04 기간제근로자등보수 43,575 44,781 △1,206

○관리 인부임 43,575

― 남 3,399

― 여 40,176

56,640원*2명*30일

44,640원*10명*90일

201 일반운영비 70,924 70,924 0

01 사무관리비 70,924 70,924 0

○토지임차 47,724

○기반조성 농작업 위탁(경운, 퇴비살포 등)

23,200

820원*58,200㎡

200원*58,000㎡*2회

206 재료비 46,170 62,550 △16,380

01 재료비 46,170 62,550 △16,380

○양귀비 종자 23,280

○조, 수수종자 3,800

○퇴비 10,560

○비료 4,750

400원*58,200㎡

100원*38,000㎡

3,300원*1,600포*2회

25,000원*95포*2회
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부서: 작물지원과

정책: 원예특용작물육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 특용작물고품질생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○비닐 3,78060,000원*63롤

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 5,000 0

○부대시설 정비(박터널, 탐방로, 배수로 등)

5,0001,000,000원*5종

양잠산물저온유통시설 32,400 0 32,400

국 16,200

도 4,860

군 11,340

402 민간자본이전 32,400 0 32,400

국 16,200

도 4,860

군 11,340

01 민간자본사업보조 32,400 0 32,400

○국비보조사업 32,400

― 양잠산물 저온냉동고

32,40054,000,000원*1개소*60%

국 16,200

도 4,860

군 11,340

원예작물기술보급 941,040 572,360 368,680

국 25,000

지 206,000

도 101,500

군 608,540

원예작물생산기술지도 148,540 144,160 4,380

201 일반운영비 9,100 5,900 3,200

01 사무관리비 6,100 5,900 200

○원예전문기술교육 5,100

― 강사수당 1,800

― 교재제작 1,500

― 현수막 제작 600

― 선진지견학 차량임차 1,200

○친환경채소 생산 시범사업 표찰제작

1,000

300,000원*6회

5,000원*300부

60,000원*10회

600,000원*2회

100,000원*10개소

03 행사운영비 3,000 0 3,000

○우수함양양파 평가회 3,0003,000,000원*1회

206 재료비 8,400 8,320 80

01 재료비 8,400 8,320 80

○친환경채소 생산 시범 재료 구입 4,000

― 우렁이 4,000

○유산균농법 시범재료 구입 3,400

○양파저장성 시험재료 구입

1,000

5,000원*800kg

1,700,000원*2ha

1,000원*20kg*50개
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부서: 작물지원과

정책: 원예특용작물육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 원예작물기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 5,040 5,040 0

09 행사실비보상금 5,040 5,040 0

○고품질 딸기생산교육 참석자 급량비

1,400

○딸기육묘 생산기술교육 참석자 급량비

840

○양파생산 전문교육 참석자 급량비

1,400

○수출원예작물 농약안전성 교육참석자 급량비

1,400

7,000원*100명*2회

7,000원*60명*2회

7,000원*100명*2회

7,000원*100명*2회

402 민간자본이전 126,000 124,900 1,100

01 민간자본사업보조 126,000 124,900 1,100

○과채류 결실안정 수정벌 지원

40,000

○시설하우스 환경개선 지원사업 15,000

― 예냉고 15,000

○파프리카 경영비 절감 시범(내병성 종묘)

15,000

○소득작목 신기술 시범

50,000

○백연계약 재배단지 생산성 향상지원 6,000

80,000원*1,000통*50%

6,000,000원*5대*50%

600원*50,000립*50%

10,000,000원*10ha*50%

딸기우량묘생산 242,000 243,000 △1,000

402 민간자본이전 242,000 243,000 △1,000

01 민간자본사업보조 242,000 243,000 △1,000

○딸기우량묘 생산 지원 242,000

― 연결포트 지원 42,000

― 공중육묘시설 지원 200,000

2,400원*35,000장*50%

40,000원*10,000m*50%

화훼신품종종묘지원 25,000 24,000 1,000

402 민간자본이전 25,000 24,000 1,000

01 민간자본사업보조 25,000 24,000 1,000

○화훼 우량종묘 지원 25,0002,000원*25,000㎡*50%

원예신기술보급 50,000 130,000 △80,000

국 25,000

군 25,000

402 민간자본이전 50,000 130,000 △80,000

국 25,000

군 25,000

01 민간자본사업보조 50,000 130,000 △80,000

○국비보조사업 50,000

― 딸기 휴경기 하이베드 활용 과채류 재배시

범 50,00050,000,000원*1개소

국 25,000

군 25,000
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부서: 작물지원과

정책: 원예특용작물육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 원예작물기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시설원예기술보급 198,000 31,200 166,800

도 91,500

군 106,500

402 민간자본이전 198,000 31,200 166,800

도 91,500

군 106,500

01 민간자본사업보조 198,000 31,200 166,800

○도비보조사업 198,000

― 딸기 하이베드재배시범단지 육성(지역농업

특성화) 120,000150,000,000원*1개소*80%

도 60,000

군 60,000

― 원예작물 무인방제 생력화 시범

40,00050,000,000원*1개소*80%

도 15,000

군 25,000

― 시설원예 자동개폐 생력화 시범

8,00010,000,000원*1개소*80%

도 3,000

군 5,000

― 원예작물 미생물농법 연작장해 대책 시범

12,0007,500,000원*2개소*80%

도 4,500

군 7,500

― 시설원예작물 품질향상 시범

10,00012,500,000원*1개소*80%

도 5,000

군 5,000

― 고품질 신선농산물 생산기술시범

8,00010,000,000원*1개소*80%

도 4,000

군 4,000

도시농업 활성화 시범 20,000 0 20,000

도 10,000

군 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도 5,000

군 5,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○도비보조사업 10,000

― 원예치료과정 운영(강사수당, 교재, 견학차

량) 10,00010,000,000원*1개소

도 5,000

군 5,000

206 재료비 10,000 0 10,000

도 5,000

군 5,000

01 재료비 10,000 0 10,000
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부서: 작물지원과

정책: 원예특용작물육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 원예작물기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○도비보조사업 10,000

― 원예치료과정 운영 재료비 10,000500,000원*20회

도 5,000

군 5,000

창조지역 백연산업육성 257,500 0 257,500

지 206,000

군 51,500

201 일반운영비 17,500 0 17,500

지 14,000

군 3,500

01 사무관리비 7,500 0 7,500

○지특회계사업 7,500

― 역량강화(교육, 컨설팅, 견학) 및 홍보

7,5007,500,000원*1식

지 6,000

군 1,500

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○지특회계사업 10,000

― 상림연꽃단지 체험행사(연근캐기 등)

10,00010,000,000원*1식

지 8,000

군 2,000

206 재료비 30,000 0 30,000

지 24,000

군 6,000

01 재료비 30,000 0 30,000

○지특회계사업 30,000

― 상림연꽃단지 재료 구입 30,0006,000,000원*5회

지 24,000

군 6,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

지 8,000

군 2,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○지특회계사업 10,000

― 연 축제 등 행사 및 홍보지원

10,00010,000,000원*1식

지 8,000

군 2,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

지 48,000

군 12,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○지특회계사업 60,000

― 상림 연꽃단지 시설정비 60,00060,000,000원*1식

지 48,000
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부서: 작물지원과

정책: 원예특용작물육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 원예작물기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 12,000

402 민간자본이전 140,000 0 140,000

지 112,000

군 28,000

01 민간자본사업보조 140,000 0 140,000

○지특회계사업 140,000

― 연재배 생산지원 8,0001,000,000원*10ha*80%

지 6,400

군 1,600

― 연 특성화마을 육성 등 체험지원

32,00020,000,000원*2개소*80%

지 25,600

군 6,400

― 연 제품개발 및 가공지원

100,000125,000,000원*1식*80%

지 80,000

군 20,000

고품질원예작물생산 1,833,812 1,604,180 229,632

국 5,000

기 134,000

도 436,300

군 1,258,512

양파지원사업 273,400 99,932 173,468

402 민간자본이전 273,400 99,932 173,468

01 민간자본사업보조 273,400 99,932 173,468

○농기계 지원(수확기 등)

75,000

○유산균농법양파단지조성

156,000

○분수호스 시범재배 12,500

○톤백 구입지원 29,900

5,000,000원*30대*50%

1,300,000원*240ha*50%

500,000원*50ha*50%

1,300,000원*46ha*50%

원예작물생산시설지원 343,000 368,000 △25,000

402 민간자본이전 343,000 368,000 △25,000

01 민간자본사업보조 343,000 368,000 △25,000

○딸기 고설재배 지원 75,000

○딸기하우스 관비재배 지원

40,000

○내재해형 규격하우스설치 지원

100,000

○비가림 시설채소 단지조성 128,000

― 비가림하우스 100,000

― 관정 28,000

30,000원*5,000㎡*50%

20,000원*4,000㎡*50%

20,000원*10,000㎡*50%

20,000원*10,000㎡*50%

8,000,000원*7공*50%

농어업에너지이용효율화사업 11,000 150,000 △139,000

국 5,000

도 2,000
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부서: 작물지원과

정책: 원예특용작물육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 고품질원예작물생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 4,000

402 민간자본이전 11,000 150,000 △139,000

국 5,000

도 2,000

군 4,000

01 민간자본사업보조 11,000 150,000 △139,000

○국비보조사업 11,000

― 농어업에너지이용 효율화(목재펠릿난방기)

11,00011,000,000원*1개소

국 5,000

도 2,000

군 4,000

시설원예품질개선 334,000 130,000 204,000

기 134,000

도 60,500

군 139,500

402 민간자본이전 334,000 130,000 204,000

기 134,000

도 60,500

군 139,500

01 민간자본사업보조 334,000 130,000 204,000

○기금보조사업 334,000

― 시설원예품질개선(고추비가림 재배시설)

325,00020,000원*32,500㎡*50%

기 130,000

도 58,500

군 136,500

― 시설원예 ICT융복합 확산사업

9,00018,000,000원*1개소*50%

기 4,000

도 2,000

군 3,000

채소안정생산 606,000 680,650 △74,650

도 298,800

군 307,200

402 민간자본이전 606,000 680,650 △74,650

도 298,800

군 307,200

01 민간자본사업보조 606,000 680,650 △74,650

○도비보조사업 606,000

― 딸기 하우스 시설현대화 지원

140,00010,000,000원*28ha*50%

도 70,000

군 70,000

― 딸기 무병우량모주 보급

42,000600원*140,000주*50%

도 16,800

군 25,200
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부서: 작물지원과

정책: 원예특용작물육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 고품질원예작물생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 청정지역 명품딸기 육성(고설재배시설)

24,00030,000원*1,600㎡*50%

도 12,000

군 12,000

― 시설채소 수정벌 지원

18,000100,000원*360통*50%

도 9,000

군 9,000

― 노후하우스 시설개선비 지원

20,00010,000,000원*4ha*50%

도 10,000

군 10,000

― 채소생산시설 현대화 지원

60,0005,000,000원*24ha*50%

도 30,000

군 30,000

― 육묘장 황색점트랩 지원

2,000250,000원*16상자*50%

도 1,000

군 1,000

― 고품질양파 생산 기계화

300,0007,500,000원*80대*50%

도 150,000

군 150,000

화훼생산단지조성 187,500 50,000 137,500

도 75,000

군 112,500

402 민간자본이전 187,500 50,000 137,500

도 75,000

군 112,500

01 민간자본사업보조 187,500 50,000 137,500

○도비보조사업 187,500

― 화훼생산시설 현대화사업

157,50021,000원*15,000㎡*50%

도 63,000

군 94,500

― 화훼유통시설 및 장비확충

30,00010,000,000원*6개소*50%

도 12,000

군 18,000

상림연꽃단지명소화 78,912 103,598 △24,686

101 인건비 36,712 35,698 1,014

04 기간제근로자등보수 36,712 35,698 1,014

○상림연꽃단지 조성 및 관리 인부임 36,712

― 여 31,248

ㆍ품종갱신 식재 8,928

ㆍ제초작업관리 22,320

― 남 5,464

44,640원*10명*20일

44,640원*10명*50일
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부서: 작물지원과

정책: 원예특용작물육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 고품질원예작물생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㆍ연근수확 인부임 5,46454,640원*10명*10일

201 일반운영비 42,200 37,400 4,800

01 사무관리비 42,200 37,400 4,800

○상림연꽃단지 토지임차 37,400

○품종갱신 농작업 위탁(경운, 정지 등)

4,800

850원*44,000㎡

120원*40,000㎡

농업자원활용(산업ㆍ중소기업/무역및투자유치) 55,297 54,326 971

약초산업육성 55,297 54,326 971

약초체험테마과학관운영 55,297 54,326 971

101 인건비 24,937 23,966 971

04 기간제근로자등보수 24,937 23,966 971

○약초과학관관리 24,937

― 기본급 17,856

― 주휴수당 4,018

― 보험료 3,063

44,640원*2명*200일

44,640원*2명*45일

21,874,000원*14%

201 일반운영비 25,360 25,360 0

01 사무관리비 11,360 11,360 0

○약초 과학관 소모품 구입 5,000

― 전시포 약초 구입 2,000

― 전시 약재 구입 2,000

― 기타소모품 구입(화장지, 청소용품 등)

1,000

○정수기 임대료 720

○무인경비 용역비 4,200

○승강기 점검 수수료 1,440

5,000원*4종*100본

20,000원*100종

10,000원*5종*20개

60,000원*12월

350,000원*12월

120,000원*12월

02 공공운영비 14,000 14,000 0

○전화요금 600

○전기요금 13,200

○기타 공공요금(소방협회비 등) 200

50,000원*12월

1,100,000원*12월

50,000원*4회

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 5,000 0

○약초 과학관 유지관리 5,000500,000,000원*1%

행정운영경비(작물지원과)(기타/기타) 110,652 110,652 0

기본경비 110,652 110,652 0

기본경비 110,652 110,652 0

201 일반운영비 66,312 66,312 0

01 사무관리비 47,668 47,668 0

○부서총액 32,958

○당직운영수당(작물지원과, 농업자원과)

7,840

1,831,000원*18명

30,000원*1명*10일+50,000원*1.3명*116일
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부서: 작물지원과

정책: 행정운영경비(작물지원과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○급량비 3,150

― 특근매식비 3,150

○임차료 1,800

― 중고속복사기 1,800

○무인경비시스템 1,920

7,000원*18명*25일

150,000원*1대*12월

160,000원*12월

02 공공운영비 18,644 18,644 0

○청사유지보수 2,000

○차량보험료 1,920

○환경개선부담금 120

― 차량 120

○자동차세 604

― 승용 504

― 승합 59

― 화물 41

○차량유지관리비 14,000

― 승용 5,000

ㆍ승용(경유, 25,000km 이상)

5,000

― 승합 5,000

ㆍ중형(경유, 25명 미만, 20,000km 이상)

5,000

― 화물 4,000

ㆍ소형(경유, 1톤 이하, 25,000km 이상)

4,000

2,000,000원*1개소

640,000원*3대

20,000원*3대*2회

504,000원*1대

59,000원*1대

41,000원*1대

5,000,000원*1대

5,000,000원*1대

4,000,000원*1대

202 여비 39,420 39,420 0

01 국내여비 39,420 39,420 0

○관내여비 25,920

○관외여비 13,500

120,000원*18명*12월

75,000원*18명*10일

203 업무추진비 4,920 4,920 0

02 정원가산업무추진비 720 720 0

○정원가산업무추진비 72040,000원*18명

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월

- 27 -


